[image: image1.png]

                                                         ПРОЕКТ
БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                           Дата принятия 2022 г.
	О внесении изменений в приложение к решению  Березниковской городской Думы  от 15.10.2018 № 463

 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

В соответствии с решением Березниковской городской Думы                        от 24 сентября 2013 г. № 559 «О порядке утверждения муниципальных программ муниципального образования «Город Березники», в связи с уточнением параметров муниципальной программы

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в приложение к решению Березниковской городской Думы от 15 октября 2018 г. № 463 «О согласовании основных параметров проекта муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению (далее - приложение).

2. Разместить полный текст настоящего решения, состоящий                         из настоящего решения  и приложения, указанного в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Березниковской

городской Думы                                                                                 Э.В.Смирнов

                               Приложение

                                                                                                     к решению

Березниковской

городской Думы

от ______ №____

                                                                                                                                                                                                   Приложение

         к решению

         Березниковской

         городской Думы

         от 15.10.2018 №463
Основные параметры проекта муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»

	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица

измере-ния
	Значение целевого показателя

	2017

год

(факт)
	2018

год

(факт)
	2019

год

(план)
	2020

год

(план)
	2021

год

(план)
	2022

год

(план)
	2023

год

(план)
	2024

год

(план)
	2025

год

(план)
	2026

год

(план)
	2027

год

(план)
	источник формирова-ния целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Цель 1: совершенствование условий безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края  (далее - муниципальное образование, население)

	1.1.
	Задача 1.1.Защита населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций, организация и выполнение мероприятий по гражданской обороне, проведение аварийно-спасательных работ

	1.2.
	Целевой

показатель 1.1.1.

Количество погибших

при чрезвычайных ситуациях, на пожарах

и водных объектах
	Муниципальное казённое учреждение «Управление гражданской защиты

г. Березники»

(далее –

МКУ «УГЗ

г. Березники»)
	человек
	7
	13
	18
	18
	17
	16
	16
	15
	15
	15
	15
	Статистика

	1.3.
	Цель 2: реализация мер в области обеспечения пожарной безопасности населения

	1.4.
	Задача 2.1.Обучение населения в сфере пожарной безопасности и защита населенных пунктов от пожаров

	1.5.
	Целевой

показатель 1.2.1. Количество благоустроенных пожарных водоемов
	МКУ «УГЗ

г. Березники»
	%

	25
	50
	-

	-
	95
	95
	95
	95
	95
	Методика

	1.6.
	Целевой

показатель 1.2.2. Количество населенных пунктов

с обустроенными минерализованными полосами

	ед.

	57
	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	1.7.
	Целевой

показатель 1.2.3. Количество распространенных памяток

	тыс. шт.

	37
	38
	39
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	1.8.
	Цель 3: содействие обеспечению экологической безопасности, сохранению и улучшению качества природных сред

	1.9.
	Задача 3.1.Отсутствие экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни населения

	1.10.
	Целевой

показатель 1.3.1.

Предотвращение (недопущение)

на территории муниципального образования

экологических ситуаций, угрожающих здоровью и жизни населения
	Управление

по охране окружающей среды

и природополь-зованию администрации города Березники  (далее - УООСиП)
	шт.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Статистика

	1.11.
	Цель 4: создание условий для осуществления деятельности по участию в сфере охраны общественного порядка на территории муниципального образования

	1.12.
	Задача 4.1.Функционирование народных дружин

	1.13
	Целевой

показатель 1.4.1. Количество зарегистрированных

на территории муниципального образования народных дружинников
	МКУ «УГЗ

г. Березники», Администрация города Березники
	человек

	Не менее 42
	Не менее 25
	Не менее 29
	35
	Не менее 38
	Не менее 38
	Не менее 38
	Не менее 38
	Не менее 38
	Не менее 38
	Методика

	1.14.
	Цель 5: обеспечение участковых уполномоченных полиции помещениями

	1.15.
	Задача 5.1.Приведение в нормативное состояние помещений, используемых в целях профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности, приобретение оборудования

	1.16.
	Целевой

показатель 1.5.1. Количество помещений, приведенных

в нормативное состояние
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства» (далее –

МКУ «УКС»), Муниципальное казенное учреждение «Информа-ционные технологии»

(далее –

МКУ ИТ)

	ед.

	5
	7

	Методика

Объемы и источники финансирования муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения» ориентировочно, точный объем финансирования будет определен решением о бюджете муниципального образования на соответствующий год и плановый период:
	№ п/п
	Наименование  муниципальной программы
	Объем финансирования по источникам
	В том числе по годам реализации (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»
	Всего, в том числе
	96 868,7
	107 818,0
	68 670,4
	57 071,6
	95 043,0
	66 103,2
	88 651,3
	88 651,3
	88 651,3

	средства местного бюджета
	69 700,9
	70 062,9
	56 628,4
	55 219,2
	94 533,3
	65 593,5
	88 141,6
	88 141,6
	88 141,6

	средства краевого бюджета
	27 167,8
	37 755,1
	12 042,0
	1 852,4
	509,7
	509,7
	509,7
	509,7
	509,7